МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2020
                                               с.Чаинск                                          № 53

  Чаинского района

	О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденное постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 21.12.2012 № 59

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденное постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 21.12.2012 № 59 следующие изменения:

1.1. подпункт 2 пункта 6 дополнить словами:

«, с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования;»;

1.2. пункт 10 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке.»;

1.3. в подпункте 4 пункта 12 после слов «порядку утверждения условий такого договора и его заключения,» добавить слова «порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме, порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение в многоквартирном доме,».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения
В.Н. Аникин